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s T a m B o K F Ö r I N G

Ansökan om stamtavlor, huskattbevis, transfer, ändringar, 
omregistreringar samt begäran	om	att	få	göra	uppfödarutbildningen	
skickas	till.	Allting	kan	skickas	via	email,	inskannat!
Sirkka-Liisa	Lundbergs	 sekreterare@snrf.org
Betgatan	43,	754	49		UPPSALA	

Ifyllda stamnamnsansökningarna skickas till:
Tuuli Lundbäck-Larva stamnamn@snrf.org

Alla	blanketter	som	rör	stambokföringen,	utom	stamnamnsansökan,	finns	
att	ladda	ner	från	hemsidan,	under	rubriken	Dokument	eller	få	hemskickat	
per	epost	eller	post

a V G I F T e r  / Fees For 2023
Medlemsavgift	/	Full membership	 300:-/kalenderår				(€	31)

Hel	familj	/Family fee 	 325:-/kalenderår				(€	35)

Stödmedlem	/	Supporting member 	 150:-/kalenderår				(€	16)

Nytt	Stamnamn	/New cattery name	 	750:-	inkl.	bevis	o	porto	(€	75)	

Överföring	av	stamnamn	/	
     Transfer of Cattery name 200:-	inkl.	bevis	o	porto				(€	20)

Ny	stamtavla	/	New	pedigree	 175:-			(€	17)	

Omregistrering		/	Transfer	of	Pedigree	 175:-			(€	17)

Transfer	-	alla		 100	kr	inkl.	porto	(€	10)

Ändring	begärd	av	uppfödaren	 75:-	till	175:-	inkl.	porto

Huskattbevis	/	Domestic	Pet	 75:-		inkl.	porto		(€	7)	
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K o N T a K T P e r s o N e r

Medlemsärenden, adress- & namnändringar m m
Sirkka-Liisa	Lundbergs	 tfn	070	376	84	42
för	adress	se	sekreterare		 sekreterare@snrf.org

Anmälningar till andra WCF-föreningars utställningar
sekreterare@snrf.org

Webbmastergrupp
t.f.	Wiveca	Fransson
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Kvartssida		 1	nr	 50:--
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Helsida						 4	nr	 2	000:--
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FIIas FuNderINGar

aNNoNsPrIser

FramsIdaN

Tazzamore's Ice FaIry

BrITTIsKT KorThår

äGare/uPPFÖdare

marIaNNe JohaNssoN

aNsVarIG uTGIVare
Wiveca	Fransson

Källbo	214,	195	92	MÄRSTA
epost:	wi.fra@telia.com

mäsTerKaTTeN

Allt	material	skickas	till

Sirkka-Liisa	Lundbergs
Betgatan	43,	754	49	UPPSALA

e-post:	
sekreterare@snrf.org

Bilder	ska	vara	i	upplösningen
300	pixlar/tum

Så	var	det	dags	för	jul	igen,	jag	som	nyss	hade	plockat	bort	de	gula	påskljusen	från-
Toarpskronan.	Och	eftersom	jag	själv	är	i	total	avsaknad	av	inspration	och	fantasi	
(den	här	gången	också)	så	lånar	jag	Eines	hälsning:

"Ho	ho	ho	låter	det	i	julfilmerna	som	jag	frossar	i	så	här	i	december	.	Det	är	visst	
Jultomten	som	låter	så	när	han	far	runt	över	himlen	med	sina	renar.	I	alla	fall	i	USA	
.	Och	är	det	vajor	eller	härkar?	Tappar	härkarna	hornen	på	vintern?		Ja	det	återstår	
att	se.

Det	är	något	visst	men	julfilmer.	Det	är	,	om	man	generaliserar,	glättigt	lättsmält	
och	vackert.	Problem	av	skiftande	slag	löses	under	julveckan	och	de	flesta	slut	är	
lyckliga	eller	iaf	ljusa.

	Det	är	bra	det,	kan	behövas	i	mörkret	och	krisartade	tider	som	vi	har	just	nu.	Vi	har	
inget	fruktansvärt	krig	i	landet,	men	många	i	omvärlden	lider	.	

Fick	just	i	dagarna	veta	att	Postnord	skickar	paket	gratis	till	
Ukraina.	Min	första	låda	är	snart	klar.	Våtservetter,	choklad	,	
värktabletter	och	en	påse	torrfoder	till	katt	än	så	länge.	

Ingen	kan	göra	allt	,	men	alla	kan	göra	något.	Blir	väl	inget	
ho-ho-ho	i	luften	vid	leveransen	men	bara	att	hoppas	att	hjälpen	kommer	till	någon	
liten	nytta	till	behövande.

I	övrigt	ska	jag	baka	Saffranssockerkaka	och	Tigerdrömmar,	klä	min	syntetgran	och	
kanske	dammsuga	också	innan	jag	släcker	ner	och	går	in	i	sockstickning	och	ännu	
fler	julfilmer.

Och	så	vill	jag	till	sist	önska	er	En	riktigt	God		Jul,	med	minst	en	älskad	katt	på	
kudden	.	
Vänliga	hälsningar	
Eine och Djäknens"

Till	sist	vill	jag	varmt	tacka	dem	som	bidragit	till	detta	nummer,	dvs	Malin,	Eine,	
Ann-Sofie,	Evgeniya	och	Marianne.	Alltid	lika	roligt	att	läsa	vad	andra	skriver.	

Med	finska	tomten	i	renskinn	önskar	jag	alla	som	läser	detta	
nummer	en	riktigt	skönt	julhelgen!

Sköt	om	er	och	era	fyrfotingar,	så	hörs	vi	nästa	år	igen!	

Fiia
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dear memBer ouTsIde 
scaNdINaVIa

BrITTrINGeN
Brittringen	är	en	idéell	förening,	öppen	för	alla	som	är	intresserade	av	raserna	brittiskt		

korthår	och/eller	brittiskt	långhår.

Brittringen	vill	verka	för	att	öka	intresse	och	kunskap	om	de	båda	syskonraserna	och	för	ett	ökat		
samarbete	med	övriga	brittrasringar	i	Sverige	och	Norden.

Brittringens	styrelse	vill	hälsa	alla	välkomna	att	läsa	mer	om	föreningen	och	vad	vi	erbjuder	våra	
medlemmar,	på	vår	hemsida		https://brittringen.se	

It	is	winter	season	in	Sweden	with	snow	and	temperature	much	be-
low	zero	both	night	and	day.	The	darkest	time	of	the	year	with	only	
some	seven	hours	of	daylight	is	here.	Brrr!
There	is	a	new	law	here	in	Sweden	from	January	1st	next	year.	All	
cats	 have	 to	 be	 chip	marked	or	 tattooed	 in	 the	 ear	 and	 registered	
one	by	one	in	a	new	register	administrated	by	the	Swedish	Board	of	
Agriculture.		This	has	been	the	rules	for	dogs	for	several	years	and	now	the	same	rules	are	implemented	
for	cats.	We	try	to	inform	all	our	members	about	this	important	change.
We	still	have	a	constant	increase	of	members	and	a	constant	increase	of	new	pedigrees,	both	for	litters	
born	and	for	imported	cats	into	SNRF.	We	will	end	this	year	with	approx.	270	members.

From	 2023	 WCF	 and	 SNRF	 members	 can	 show	 their	 cats	 at	 shows	 arranged	 by	
Swedish	FiFe	(SVERAK)	clubs.	This	has	not	been	possible	before	and	we	are	happy	
to	have	made	an	agreement	with	SVERAK	concerning	this	matter	and	some	other	
important	issues	that	will	promote	us	both.	
	

We	wish	you	a	Merry	Christmas	and	A	Happy	New	Year	2023!
Wiveca



5

Mästerkatten	4	-	2022

ordFÖraNdeN 
har  ordeT 

heJ alla sNrF-medlemmar – TVåBeNTa och FyrBeNTa

Vintern	har	kommit	till	Uppland	och	det	är	minusgrader	och	just	nu	faller	snön,	men	trots	allt	i	måttliga	mängder.	Massor	av	
småfåglar	flyger	omkring,	så	det	finns	mycket	att	titta	ut	på	för	katterna!

Själv	fortsätter	jag	att	vara	vikarierande	stambokförare	och	är	nu	uppe	i	328	stycken	stamböcker	sedan	augusti	månad.	Just	nu	
är	det	lugnare	med	registreringsanmälningar,	men	enligt	erfarenheten	kommer	det	att	öka	igen	i	januari-februari.	Det	är	rätt	så	
kul	att	göra	dem	och	jag	blir	ibland	fascinerad	av	stamtavlorna	för	de	importerade	katterna.	För	några	veckor	sedan	dök	här	
upp	en	katt	som	hade	förfäder	från	tio	olika	länder!	

Jag	vill	passa	på	att	påminna	om	den	obligatoriska	registreringen	av	katter	hos	Jordbruksverket,	som	träder	i	kraft	den	1	ja-
nuari	2023.	Då	ska	alla	katter	vara	chipmärkta	och	man	ska	registrera	dem	även	om	de	sedan	tidigare	finns	i	ID-registret	hos	
SKK	eller	hos	SVERAK.		Jag	ber	er	alla	att	läsa	informationen,	som	finns	i	denna	tidning.	Det	är	viktigt	att	göra	detta	så	snart	
som	möjligt.	Registret	öppnar	den	2023-01-02	för	allmänheten.

Vad	gäller	utställningar	för	nästa	år	är	det	fortfarande	lite	oklart	med	datum,	men	vi	kommer	ut	med	information,	så	snart	det	
är	möjligt.

Och	hemma	hos	Källbokatterna	blev	det	i	och	med	Bingos	entré	full	rulle	igen:

Bingo	har	nu	hunnit	bli	sju	månader	och	större	till	växten	än	mina	två	honor.	Han	älskar	att	busa	med	dem	och	jaga	dem;	
roligast	är	att	smyga	på	dem	och	kasta	sig	fram	ur	en	dörröppning	när	någon	kommer	gående	intet	ont	anande.	Men	det	blir	
aldrig	slagsmål	utan	bara	lite	jabbande	dem	emellan.	Bingo	har	ett	fantastiskt	temperament	och	är	hur	kelig	som	helst	med	
sin	matte.	

Han	har	också	varit	på	sin	första	utställning.	Vi	var	med	
på	 Skogkattslingans	 årliga	 mästerskap	 i	 Örebro	 och	
Bingo	blev	där	bästa	hane	4-7	månader	och	sedan	BOX	
Ungdjur	assisterad	av	sin	extramatte	Mia	Lööf,	som	bar	
fram	honom	till	bedömningarna	när	matte	 jobbade	i	se-
kretariatet.

Han	skötte	sig	jättebra	och	i	mars	ska	vi	vara	med	på	vår	
första	SVERAK	utställning.	 Jag	har	 köpt	 en	 licens	och	
ska	pröva	hur	han	går	på	en	cert-utställning	av	det	större	
formatet.	

Med	detta	vill	jag	önska	er	alla	en	riktigt	God	Jul	och	ett	
Gott	Nytt	År	2023.	Glöm	 inte	att	krama	katterna	mitt	 i	
allt	julstöket!

     Wiveca
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Från	januari	2023	kommer	det	en	ny	lag	som	underlättar	för	kattägare	att	få	tillbaka	en	försvunnen	katt.	
Då	ska	du	som	kattägare	registrera	din	katt	hos	Jordbruksverket.	För	att	kunna	göra	det	behöver	katten	
först	vara	id-märkt.	Fram	till	dess	att	den	nya	lagen	börjar	gälla	behöver	katter	endast	vara	id-märkta	om	
de	ska	resa	utomlands.	Om	du	har	en	anläggning	där	du	håller	katter	i	kommersiellt	syfte,	till	exempel	
ett	katthem,	så	måste	du	registrera	anläggningen	redan	nu	i	ett	separat	register.

reGIsTrera dIN KaTT FråN 2 JaNuarI
Den	2	januari	2023	öppnar	vår	e-tjänst	där	du	kan	registrera	din	katt.	Du	kan	inte	registrera	katten	innan	dess.

daGs aTT Id-märKa dIN KaTT
Din	katt	behöver	vara	id-märkt	för	att	vi	ska	kunna	identifiera	den.	Om	din	katt	blir	upphittad	så	kan	exempelvis	polisen	eller	
ett	katthem	läsa	av	chippet	eller	tatueringen	och	de	kan	hitta	dig	som	ägare	i	vårt	kommande	kattregister.	På	så	sätt	slipper	du	
vara	orolig	i	onödan	och	katten	kan	komma	tillbaka	hem.

Som	kattägare	ska	du	låta	märka	katten	med	antingen	chip	eller	tatuering.	Du	kan	även	behöva	uppdatera	en	befintlig	id-
märkning	om	en	tatuering	suddats	ut	eller	om	chippet	blivit	oläsligt,	så	att	katten	kan	bli	identifierad	korrekt	om	den	blir	
upphittad.

Om	du	är	osäker	på	om	din	katt	är	märkt	eller	om	du	inte	har	kvar	chipnumret	kan	du	exempelvis	låta	en	veterinär	läsa	av	
chippet	med	en	chipavläsare.	Du	kan	också	hitta	ett	befintligt	id-nummer	i	exempelvis	din	kattförsäkring	eller	i	något	av	de	
frivilliga	kattregistren.

FÖrBered dIN KaTT INFÖr deN Nya laGeN
Om	din	katt	ännu	inte	är	id-märkt	är	det	bra	att	planera	för	märkning	redan	nu.	För	att	märka	katten	ska	du	vända	dig	till	en	
veterinär	eller	id-märkare.

En	veterinär	får	märka	katten	med	chip	eller	tatuering	i	ett	av	kattens	öron.	En	id-märkare,	med	godkänd	utbildning,	får	märka	
katten	med	chip.	Fråga	din	veterinär	vilken	metod	som	rekommenderas	för	din	katt.

KaTTer sKa reGIsTreras FråN 2 JaNuarI 2023
Från	och	med	2023	ska	din	katt	vara	id-märkt	och	registrerad	hos	Jordbruksverket.	Det	gäller	såväl	innekatter	som	utekatter.	
Lagen	börjar	gälla	vid	årsskiftet	och	först	då	blir	det	möjligt	att	registrera	din	katt	hos	oss.

När	alla	katter	är	märkta	och	registrerade	blir	det	enklare	att	återförena	en	bortsprungen	katt	med	sin	ägare.	Då	kan	man	också	
se	vilka	katter	som	saknar	ett	hem	så	att	de	kan	få	hjälp	till	eventuell	vård	och	att	hitta	ett	hem.	Länsstyrelsen	är	tillsynsmyn-
dighet	och	de	kan	besluta	om	åtgärder	om	en	katt	inte	är	märkt	eller	registrerad.

deT här Gäller FÖr KaTTuNGar
Kattungar	ska	vara	märkta	och	registrerade	senast	vid	4	månaders	ålder.

KaTTer som INTe BehÖVer Vara märKTa och reGIsTrerade
Skyldigheten	att	märka	och	registrera	sin	katt	gäller	inte	katter	som	är	födda	före	den	1	januari	2008.

så reGIsTrerar du dIN KaTT
Jordbruksverkets	kattregister	öppnar	den	2	januari	2023.	Du	kommer	då	att	kunna	registrera	katten	via	vår	nya	e-tjänst	som	
du	loggar	in	till	med	BankID.	Det	kommer	att	kosta	40	kronor	per	katt	och	du	kan	betala	med	Swish	eller	kort.	Om	du	inte	
vill	eller	kan	använda	e-tjänsten	kan	du	använda	en	blankett.	Det	kommer	då	att	kosta	100	kronor	per	katt	och	du	betalar	med	
faktura.	Vi	kommer	inte	kunna	ta	emot	din	registrering	via	telefon.

Det	kommer	att	kosta	motsvarande	summa	vid	ägarbyte.

Den	här	sidan	kommer	att	uppdateras	med	den	information	du	behöver	för	att	kunna	genomföra	registreringen.	Du	kommer	
också	att	hitta	en	länk	in	till	e-tjänsten	på	den	här	sidan	från	den	2	januari.

Kom ihåg – registrera 
din katt hos 

Jordbruksverket efter 
årsskiftet
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är dIN KaTT redaN reGIsTrerad I eTT KaTTreGIsTer?
SVERAK	(Sveriges	Kattklubbars	Riksförbund)	och	SKK	(Svenska	Kennelklubben)	är	organisationer	som	för	frivilliga	re-
gister	för	katter.	Jordbruksverkets	nya	kattregister	är	inte	samma	sak	som	dessa	register.	Även	om	du	redan	har	registrerat	din	
katt	i	ett	frivilligt	register	behöver	du	registrera	den	specifikt	hos	oss	från	januari	2023.	Vi	kommer	inte	kunna	föra	över	redan	
registrerade	katter	från	andra	register	till	vårt	kattregister.

Länk till Jordbruksverket:     https://jordbruksverket.se/djur/hundar-katter-och-smadjur/katter 

INFormaTIoNsmaTerIal FÖr dIG som VIll hJälPa TIll aTT sPrIda 
INFormaTIoN om KaTTreGIsTreT

Vi	har	tagit	fram	flygblad	som	du	kan	dela	ut	för	att	upplysa	om	vad	kattägare	ska	tänka	på	inför	den	nya	
lagen.	Flygbladen	skriver	du	ut	på	A4-papper.	Materialet	är	fritt	för	dig	att	använda.

du som håller KaTTer I KommersIellT syFTe
Du som har katter i kommersiellt syfte ska registrera anläggningen där du håller djuren. Syftet med registreringen är att vi 
ska kunna spåra djuren om det blir ett sjukdomsutbrott. 

Om sällskapsdjuren flyttas mellan länder för att byta ägare, eller reser mer än 5 dagar före eller efter ägaren, ska ursprungs- 
och destinationsplatsen registreras som anläggning i respektive land. Om köparen hämtar djuret hos dig i Sverige behöver 
du däremot inte registrera platsen som en anläggning.

deT här räKNas som KommersIellT syFTe
Om syftet med att hålla djuren är att tjäna pengar på dem räknas det som kommersiellt syfte.
Det räknas också som kommersiellt syfte om du:

• föder upp 3 eller fler kullar katter per år

• mot betalning hyr/lånar ut 3 eller fler katter per år

• säljer katter från 3 eller fler kullar per år av egen uppfödning

• säljer 3 eller fler katter per år från annans uppfödning

• mot betalning tar emot (exempelvis inackordering) 4 eller fler katter.
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Det	 finns	aldrig	 för	många	somaliska	katter!	 Just	
nu	har	vi	tre	vackra	flickor	och	en	pojke	Rey	-	ett	
riktigt	lejon	med	en	enorm	svans.	Varje	medlem	i	
vår	vänliga	somaliska	släktträd	har	en	unik	karak-
tär	med	egenskaper	som	är	gemensamma	för	alla	
somalier	-	katterna	av	den	rasen	är	aktiva,	smarta	
och	tillgivna.	Till	exempel	har	vår	Sakura,	som	vi	
kallar	Sardin	hemma,	valt	en	favorit	bland	familje-
medlemmarna	 till	 sig	själv	och	 följer	henne	runt-
omkring,	hela	tiden.		Sardin	är	en	ung	skönhet	som	
är	perfekt	träningsbar,	ger	en	tass,	gör	en	”high	5@,	
älskar	promenader	och	är	vän	med	alla	familjemed-
lemmar.		 På	 sommaren	 tar	 vi	 Sardin	 till	 stranden	
där	hon	gillar	att	ströva	runt	på	klipporna.	På	vin-
tern	sitter	skator	på	hennes	favoritträd	och	Sardin	
ser	 deras	 liv	 framför	 adventsljusstaken.	 Hennes	
mamma	Stella	är	också	ett	fan	av	att	gå	ut	på	en	pro-
menad	och	posera	under	den	magiska	julperioden.	
Träffa	gärna	våra	somalikatter	-	verkligen	världens	
-	finaste	katter	med	fint	temperament	och	såå	go.

Den	somaliska	katten,	ofta	kallad	somali,	kombinerar	över-
raskande	nog	majestät	och	lekfullhet.	Rasen	fick	erkännande	
och	popularitet	på	grund	av	dess	externa	originalitet	och	lätt-
het	att	sköta.	Denna	ras	är	en	bra	vän	för	ett	barn	och	som	
kompanjon	för	en	vuxen.

	Dessa	 ädla	 djur	 är	 mycket	 aktiva	 och	 lekfulla,	 som	 inte	
försvinner	med	åldern.	De	älskar	alla	möjliga	 leksaker	väl-
digt	mycket,	och	när	de	blir	uttråkade	kan	små	föremål	från	
bordet	 användas.	 Somaliska	 katter	 är	 dock	 väldigt	 smar-
ta,	 lätta	 att	 träna	 och	 visar	 upp	 sina	 färdigheter	 med	 nöje.	
	Somali	är	en	favorit	bland	alla	familjemedlemmar.	Katter	av	

somalI - eN sPäNNaNde ras
av Evgeniya Galunina

denna	ras	har	en	tillgiven	karaktär,	såväl	som	en	unik	käns-
la	 av	 takt.	 Utmärkt	 att	 komma	 överens	 med,	 även	 de	 mest	
rastlösa	barnen:	visar	aktivitet	och	samtidigt	återhållsamhet.	
	Somaliska	katter	bekräftar	också	sin	aristokrati	med	en	hög	
nivå	av	renlighet.	Att	tvätta	sig	flera	gånger	om	dagen	är	ett	
måste	för	en	fluffig	städning.
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Mycket	trevliga	nyheter	för	våra	utställningssugna	medlemmar!	Från	och	med	1	januari	2023	kommer	
det	finnas	fler	kattutställningar	att	gå	på,	då	WCF-medlemmar	(och	TICA-medlemmar)	är	välkomna	att	
delta	på	SVERAKs	utställningar.
Detta	beror	på	att	vi	i	de	båda	förbunden	har	beslutat	oss	för	att	samarbeta	närmre	varandra	än	tidigare,	vilket	innebär	en	hel	
del	positivt	för	katten,	kattsporten	och	våra	medlemmar.

Så	här	skriver	man	på	SVERAKs	webbsida:

oPeN doors – Gäller Nu äVeN uTsTällare FråN WcF & TIca Fr o m 2023-01-01

Icke	FIFe-medlemmar	tillåts	deltaga	som	utställare	på	FIFe-utställningar	och	enskilda	FIFe-	medlemmar	tillåts	deltaga	på	
icke	FIFe-utställningar.

Enskild	medlem	i	annat	förbund	än	FIFe,	anslutet	till	WCC	tillåts	tävla	på	utställning	arrangerad	av	SVERAK-klubb,	förutsatt	
att	en	utställarlicens	är	löst	för	katten.

om uTsTällarlIceNs I sVeraK:

Katt	(ej	stambokförd	i	FIFe-förbund)	med	utställarlicens	får	ställas	ut	på	utställningar	arrangerade	av	SVERAK-klubbar

En	licens	per	katt	ska	lösas	från	SVERAK.	Licensen	gäller	för	kattens	livstid	och	kan	inte	överföras	till	annan	katt

Observera	att	denna	licens	är	begränsad	och	endast	kan	användas	för	raskatter

Kopia	av	stamtavla,	utfärdad	av	det	egna	förbundet,	samt	medlemsbevis	bifogas	licensansökan

Kopia	av	licens	ska	bifogas	utställningsanmälan.	Titlar	och	certifikat	från	andra	förbund	än	FIFe	räknas	inte

Licensen	gäller	i	klasserna	12,11,10.9.	Vilket	innebär	att	när	katten	blivit	PR	eller	CH	så	får	den	inte	längre	ställas	ut	på	FIFe	
utställning

Titeln	JW	delas	inte	ut	till	katter	med	denna	licens	om	inte	utställaren	väljer	att	gå	med	i	SVERAK

Licensen	gäller	inte	för	att	tävla	på	så	kallad	Vinnarutställningar	t.ex	SW	och	WS	(WW)
Blankett	för	ansökan	om	utställningslicens	hittas	på	SVERAKs	hemsida	under	blanketter,	övriga	blanketter:	
https://www.sverak.se/wp-content/uploads/2022/03/blnr_7001_utstallarlicens.pdf

uTsTällare som TIllhÖr eN IcKe FIFe-aNsluTeN orGaNIsaTIoN Får aNmäla KaTTer uNder 
FÖlJaNde FÖruTsäTTNINGar:

*	alla	icke	FIFe-utställare	måste	acceptera	och	respektera	FIFes	regler	och	rasstandard.
*	tillåts	endast	att	ställa	ut	katter	i	klasserna	12,11	och	9	eller	10;	om	de	önskar	ställa	ut	i	högre	klasser	
gäller	individuellt	medlemskap	hos	ett	FIFe-förbund	(SVERAK-klubb).
*utställningsanmälningar	från	icke-FIFe-utställare	ska	skickas	i	enlighet	med	organisatörens	instruktio-
ner.
Anmälningsavgifter	från	icke-FIFe-medlemmar	ska	betalas	i	enlighet	med	arrangörens	anvisningar.
FIFe-certifikat kan endast erhållas på FIFe-utställningar och är de enda certifikat som är giltiga för att 
erövra en FIFe-titel.

oPeN doors På sVeraKs 
uTsTällNINGar
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BrITTIsKa BärsärKar BeräTTar 
– del 7

Goddag	goddag	på	sig	gott	folk!

Fröken	Pimkie	här	igen	med	senaste	nytt	från	oss	Bärsärkar.
Och	här	händer	det	grejer	skall	ni	veta!
Sist	ni	hörde	från	mig	hade	matte	en	flock	minisar	hemma,	Inuikiis	Bebis-Bärsärkar.	Bebis-Bärsärkarna	har	nu	hunnit	bli	5	
månader,	och	alla	utom	en	har	nu	flyttat	ut	och	har	egna	familjer	att	terrorisera.	Och	vad	jag	har	hört	så	gör	de	ett	bra	jobb!	
:-)

Deras	mamma	Inuikii	har	också	flyttat.	Till	en	av	mattes	allra	bästa	vänners	mamma,	som	väntat	på	henne	i	månader	tills	alla	
bebisar	flyttat	och	hon	blev	kastrerad,	och	som	behandlar	henne	som	en	prinsessa	,	men	matte	grät	ändå	en	skvätt	när	hon	
åkte.	Jag	tyckte	faktiskt	mest	det	var	skönt	jag...

Matte	må	ha	kallat	de	senaste	två	åren	här	hemma	"osämja	i	gruppen",	jag	tycker	dock	"psykologisk	och	kemisk	krigsföring"	
är	en	mer	korrekt	beskrivning	av	det	hela...

Jag	har	hört	talas	om	någon	som	heter	"Pootin",	han	skall	tydligen	också	vara	på	krigsstigen,	det	kanske	är	något	med	de	där	
ryska	generna	ändå...?	Kontentan	är	i	alla	fall	att	totalt	tre	katter	har	fått	flytta	härifrån,	Icebug,	Inuikii	och	Kavat.	Mattes	
hjärta	är	lite	trasigt	säger	hon,	hon	menar	att	de	alla	tog	en	liten	bit	av	det	med	sig	när	de	flyttade,	och	det	låter	ju	onekligen	
smärtsamt,	och	jobbigt.	Men	de	mår	alla	jättebra	där	de	bor	nu,	och	jag	mår	jättebra	här!	Och	matte	tycker	faktiskt	det	är	gan-
ska	skönt	att	äntligen	slippa	alla	galler	och	avspärrningar	överallt,	och	framför	allt	slippa	få	huset	och	alla	saker	sönderkissade	
av	missnöjda	brudar	med	taskig	attityd!

I	stället	har	matte	nu	ett	nytt	litet	"problembarn"	här	hemma,	Mockasin	aka	Yrvädret's	Yours	Always.	Det	är	keepern	från	
senaste	kullen,	men	skillnaden	är	att	hennes	"problem"	är	att	hon	är	en	5	mån	gammal	kattunge,	och	sköldpadda,	och	halv-
ryss...	*fniss*

Dessutom	är	hon	skitlång,	bara	som	onödigt	vetande	liksom.

Matte	brukar	säga	att	Mockasin	har	hon	fått	för	sina	synders	skull,	förstår	dock	
inte	 den	 suckande,	 negativa	 tonen	 när	 hon	 säger	 det?	 Inte	 för	 att	 jag	 vet	 vad	
"synder"	är,	det	ordet	 finns	 inte	 i	katt-ordboken,	men	Mockasin	är	 ju	 svinkul!	
Det	händer	grejer	mest	hela	tiden,	nacksvingas	hundar,	släpas	runt	på	byggreg-
lar,	stjäls	morgonrockar,	göms	skruvar,	käkas	disktrasor,	attackeras	raggsockar,	
strimlas	tidningar,	klättras	i	gardiner,	brottas	med	dammsugare	och	massa	annat	
skoj!	Ibland	sover	vi,	men	vi	brukar	försöka	passa	på	när	matte	är	på	jobbet	så	
vi	orkar	roa	henne	non-stop	när	hon	är	hemma.	Människor	med	trasiga	hjärtan	

behöver	roas,	det	är	jag	helt	säker	på,	oav-
sett	hur	mycket	hon	morrar	och	gapar	på	
oss	ibland!	Hur	kan	man	inte	bli	lycklig	
av	 en	 Pimkie	 och	 en	 Mockasin	 liksom,	
och	en	"uggla"!?	"Ugglan"	är	alltså	mat-
tes	konstant	förvirrade	maskot-perser	Sir	
Wiggle	 med	 sitt	 hejdlösa,	 laserpricks-
jagande	 runthalkande	 på	 golven.	 Då-
ligt	med	grepp	när	man	har	 alldeles	 för	
mycket	päls	mellan	tårna...	Men	han	är	söt,	
tycker	matte	i	alla	fall,	och	rätt	charmig,	och	inte	riktigt	Einstein	kanske,	men	väldigt,	
väldigt	snäll.

"Ugglan"	lockar	till	skratt,	 jag	och	Mockasin	lagar	hjärtan,	och	den	där	elden	som	
matte	pratat	så	mycket	om	är	nu	igång	och	värmer	riktigt	gott!	Så	ja,	jag	skulle	väl	
säga	att	vi	har	läget	under	kontroll	här	hemma	nu,	en	mycket	välbalanserad	arbetsför-
delning!	Voffarna	gör	inte	mycket	nytta,	men	det	var	väl	å	andra	sidan	inte	direkt	vän-
tat	heller.	Voffar	verkar	rent	generellt	vara	ett	ganska	meningslöst	släkte	om	du	frågar	
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mig...	Mockasin	gillar	dem,	typ	vääääldigt	mycket,	men	hon	är	ju	bara	barnet	så	
hon	förstår	inte	bättre.	Det	blir	nog	folk	av	henne	också	någon	dag	skall	ni	se.

Och	just	 ja,	det	blir	mer	tillökning!	Matte	 tyckte	det	blev	så	tomt	med	bara	tre	
katter	(eller	ja,	två	katter	och	en	uggla),	så	hon	tänkte	att	det	ju	vore	trevligt	om	
det	kunde	dyka	upp	en	trevlig	hona	att	utöka	flocken	med!	Och	vips	så	köpte	hon	
en	hane..	

En	liten	SE*BaraBus	Polegate,."Kanel"	nästan	skrek	hon	när	hon	såg	honom	för-
sta	gången,	"han	är	kanel,	kaneltabby!"
Jag	trodde	kanel	hade	med	bullar	att	göra,	går	han	att	äta?

Till	hennes	försvar	så	fyllde	hon	faktiskt	år,	och	jag	är	tydligen	kanelbärare	(vad	
det	nu	innebär,	bär	jag	runt	på	bullar	utan	att	jag	vet	om	det?	I	don't	get	it?),	så	i	
hennes	förvirrade	lilla	huvud	innebar	det	tydligen	att	får	man	ingen	tårta	så	köper	
man	kanel...typ...	Det	blev	tydligen	två	jättedyra	ödlor	från	någon	mässa	i	Tysk-
land	också,	mattes	Kärlek	är	tydligen	inte	alls	helt	nöjd	med	det,	matte	bryr	sig	
otroligt	lite	om	hans	åsikt	i	frågan.

Nu	börjar	det	i	alla	fall	dra	ihop	sig	till	läggdags	för	matten,	med	andra	ord	är	det	dags	för	mig	och	Mockasin	att	dra	igång	
med	vårt!	Dvs	allt	vi	kan	komma	på	som	står	med	på	mattes	"att-inte-göra"-lista	och	som	låter	och	stör!	Så	hon	liksom	känner	
att	hon	inte	är	ensam,	att	vi	finns	här	för	henne,	runt	henne,	på	henne,	what	ever.	Vi	är	här!

Det	är	nämligen	inte	Kärleken,	han	är	i	söder	och	leker	med	tåg.	Matte	älskar	tåg,	jag	tror	jag	skulle	gilla	dem	också,	de	där	
små	i	plast	som	man	jagar	runt	runt	på	golvet.	Kärlekens	tåg	är	dock	jättestora,	får	inte	plats	i	vårat	hus!	Och	inte	verkar	han	
gilla	dem	speciellt	mycket	heller	för	han	svär	ganska	mycket,	men	han	gillar	ju	å	andra	sidan	inte	hotellfrukost	heller	så	han	
är	nog	inte	riktigt	pålitlig...

Natt	natt	på	sig	Världen!

Over	and	Out
/Pimkie, Yrvädret's Brittiska Bärsärkar

Pimkie - stressnivå noll

BaraBus  Polegate - kanelbulle



13

Mästerkatten	4	-	2022

Den	5	september	2020	vaknade	jag	av	”mystiska	morr-
ningar”.	När	jag	undersökte	saken	så	märkte	jag	att	det	
var	Kolinga	Arya	(importerad	från	England	2018)	som	
betedde	 sig	 lite	märkligt.	Arya	var	 inte	 sig	 själv	utan	
ville	mest	 ligga	ner	när	 jag	försökte	se	efter	vad	som	
var	fel.	Min	man	(som	är	betydligt	morgonpiggare	än	
jag)	berättade	att	Arya	varit	på	lådan	men	inte	verkade	
ha	ätit	något.	Hon	hade	inte	kräkts	men	avföringen	var	
ngt	 lös.	När	jag	tittade	närmare	så	såg	jag	en	vitaktig	
flytning	från	vulva	och	alla	varningssignaler	gick	igång	
i	min	hjärna.	Pyo	–	kunde	det	vara	det?

Arya	hade	avslutat	ett	löp	några	dagar	tidigare.	Hon	har	aldrig	ätit	p-piller	eller	annan	medicin.	Däremot	fick	hon	i	februari	
2020	5	st	bebisar	och	det	var	anledningen	till	att	jag	inte	ville	para	henne	redan	i	september,	då	hon	fortfarande	var	lite	för	
smal.	Och	nu	stod	jag	där	med	en	hona	med	trolig	pyo….

Jag	tog	henne	med	mig	till	akuten	på	UDS	i	Uppsala.	Naturligtvis	var	det	en	lördag.	Ni	har	väl	märkt	att	de	helst	blir	dåliga	
på	helger	och	nätter?

Klockan	var	ca	11.00	när	vi	kom	dit	och	efter	att	ha	blivit	visade	till	ett	undersökningsrum	fick	jag	träffa	en	veterinär.	Hon	
lyssnade	på	hjärtat	och	tog	pulsen	och	konstaterade	att	det	var	något	förhöjd	frekvens.	Arya	var	dämpad	och	spann	oavbrutet,	
men	fann	sig	i	att	bli	tempad.	Hon	hade	40,3.	Inte	superhög	temp	men	ändå	högre	än	den	skulle	vara.	Veterinären	undersökte	
henne	ytterligare	och	när	hon	försökte	känna	på	buken	rullade	hon	undan.	Det	konstaterades	att	hon	hade	varaktiga	flytningar.	
Det	beslutades	att	hon	skulle	röntgas.

Veterinären	återkom	efter	röntgen	och	meddelade	att	Arya	mycket	riktigt	hade	pyometra.	Hon	sa	att	Arya	måste	opereras	
dvs.	få	livmoder	och	äggstockar	borttagna,	s.k.	OHE,	då	hon	var	så	allmänpåverkad	och	i	dåligt	skick.	Jag,	som	ändå	känner	
Arya	bäst,	tyckte	att	de	överdrev	om	hur	pass	allvarligt	dålig	hon	var.	Eftersom	jag	var	ordentligt	påläst	om	pyometra	och	
möjligheterna	att	behandla.	så	sa	jag	nej	till	operation.

där BÖrJades eN VIlJorNas KamP.

Jag	förklarade	att	Arya	var	en	för	mig	mycket	”dyrbar”	avelshona.	Då	menade	jag	inte	främst	att	hon	var	ekonomiskt	dyrbar	
utan	att	hon	var	viktig	i	mitt	avelsarbete.	Det	hade	inte	heller	varit	någon	direkt	lätt	uppgift	att	köpa	och	importera	henne	från	
England.	Jag	hänvisade	till	studier	och	forskningsresultat	gällande	behandling	av	öppen	pyometra	med	Alizin	och	Baytril.	
Med	öppen	pyometra	menas	att	cervix	är	öppen	så	att	varet	kan	rinna	ut.	Det	finns	gott	om	studier	där	behandling	givit	mycket	
gott	resultat	och,	tvärtemot	vad	man	brukar	påstå,	där	katten	inte	insjuknar	igen.	Så	jag	stod	på	mig.	Ingen	operation!

Vid	det	här	laget	tog	veterinären	till	det	tunga	artilleriet	mot	den	här	synnerligen	besvärliga	uppfödaren/ägaren.	Hon	radade	
upp	vad	som	kunde	hända	om	Arya	inte	opererades.

Hon	kunde	t.ex.	få	sepsis	eller	brusten	livmoder	(i	journalen	har	dock	radiologen	skrivit	”mildly	enlarge	uterus”)	med	död	
i	värsta	fall.	Dessutom	skulle	jag	tänka	på	risken	för	resistenta	bakterier.	På	det	kontrade	jag	med	”	så	ni	menar	att	forskare	
har	tagit	fram	en	medicin	som	är	mycket	effektiv	mot	en	så	pass	allvarlig	sjukdom	som	pyometra,	men	man	ska	inte	våga	
förskriva	den	pga	risken	för	resistenta	bakterier.	Varför	tar	man	då	överhuvudtaget	fram	sådana	mediciner,	om	man	inte	tänker	
använda	dem?	Är	det	verkligen	så	att	det	bara	är	i	Sverige	man	inte	kan	bota	värdefulla	avelskatter	med	pyometra??	Det	fung-
erar	ju	runt	om	i	övriga	världen.	Ni	veterinärer	måste	lära	er	att	skilja	på	lagårdskatter	och	unga	i	övrigt	friska	avelskatter!”	

Naturligtvis	skulle	jag	gå	med	på	att	operera	om	Aryas	tillstånd	plötsligt	skulle	försämras,	förklarade	jag.	Där	försökte	vete-
rinären	återigen	att	skrämma	mig	genom	att	säga	att	de	då	skulle	ha	potentiellt	mycket	sämre	förutsättningar	för	narkos	och	
operation.	Men	nu	är	jag	en	gång	för	alla	inte	särskilt	lättskrämd	av	mig	och	som	jag	berättade	tidigare	tyckte	jag	inte	att	Arya	
såg	jättesjuk	ut.	Hon	var	mest	lite	loj	och	spinnandet,	ja	visst	betydde	att	hon	hade	ont.	Men	jag	stod	på	mig.	Jag	ville	prova	
att	behandla.	Jag	känner	flera	uppfödare	vars	avelskatter	behandlats	med	framgång.	Jag	sa	att	jag	ville	att	hon	skulle	försöka	
få	tag	på	Eva	Axnér	som	är	reproduktionskunnig	veterinär	och	det	gick	hon	med	på.

Efter	samtalet	informerade	veterinären	mig	om	att	de	fortsatt	rekommenderade	OHE,	men	gick	med	på	att	behandla.	Vid	
försämring	skulle	hon	opereras	vilket	jag	alltså	samtyckte	till.	Efter	avslutad	behandling	skulle	man	med	hjälp	av	ultraljud	

PyomeTra = KasTrerING??
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titta	på	hur	livmodern	såg	ut	och	om	hon	hade	cystor	på	livmoder/äggstockar.	

Hon	skrevs	in	för	behandling	någon	gång	på	kvällen,	jag	minns	inte	exakt	klockslag.	Hon	började	behandlas	med	Alizin	(för	
att	livmodern	skulle	tömmas	på	var)	samt	Baytril	(mot	bakterier).	

I	journalen	har	vårdpersonalen	antecknat:

02:45	Äter	(en	jättesjuk	katt	äter	INTE,	min	kommentar)

04:00	Äter

Anm:	ätit	upp	Purina	nutrisavour

08:00	Mycket	pigg,	börjar	äta	när	mousse	serveras

09.10	Temp:	38,7

Äter	mkt	bra,	pigg	och	nyfiken,	går	lös	på	undersökningsrummet	och	utforskar,	hoppar	upp	på	bänkar	och	bord.

Övrig	undersökning	visade	att	alla	värden	var	normala	men	hon	var	fortfarande	lite	kladdig	runt	vulva.	Hon	betraktades	som	
stabil.

De	var	beredda	att	behålla	henne	en	natt	till	men	det	såg	jag	bara	som	totalt	onödigt	och	hämtade	hem	lilla	damen	vid	17-
tiden.	

Hon	skulle	behandlas	enligt	följande:

Baytril	vet.	–	15	mg	¾	tablett	1	ggr/dag	i	7	dgr	
Alizin	(som	jag	valde	att	min	egen	veterinär	Per	Eksell	skulle	ge	henne)	dag	3,5	och	7.

Efter	avslutad	behandling	undersökte	Per	henne	med	ultraljud	och	konstaterade	att	livmodern	såg	jättefin	ut	och	några	cystor	
hade	hon	inte.

Redan	ca	4-5	veckor	senare	löpte	hon	igen	och	parades	med	Störtebeker	from	Town-House,	min	blå	hane.	De	fick	en	otroligt	
fin	kull	med	två	hanar	och	en	hona,	Tazzamore’s	Duchesse	the	
Rose,	som	jag	behöll.

Arya	har	senare	fått	ytterligare	en	kull	och	har	inte	insjuknat	i	
pyo	igen.

Jag	skrev	ett	brev	både	till	veterinären	på	UDS	och	Eva	Axnér	
när	kullen	var	ca	3v	och	berättade	hur	det	hade	gått	samt	skick-
ade	med	ett	foto	på	kattungarna.	Jag	skrev	också	att	jag	hoppa-
des	att	svenska	veterinärer	ska	ta	lärdom	av	både	forskning	och	
uppfödares	 erfarenhet	när	det	gäller	behandling	av	pyo.	Detta	
var	inte	menat	som	något	klagomål	över	behandlande	veterinär,	
vilket	jag	underströk.	Tråkigt	nog	fick	jag	inte	någon	respons	på	
mitt	brev	vilket	jag	tycker	hade	varit	på	sin	plats.

Jag	 kan	
också	berätta	att	jag	någon	tid	senare	hjälpte	en	annan	uppfödare	vars	
unga	avelshona	möjligen	hade	pyo.	Hon	ringde	runt	till	5	(!!)	olika	
veterinärkliniker	och	frågade	om	behandling.	Svaren	hon	fick	var	en-
tydigt	–”Nej,	vi	behandlar	inte,	vi	opererar	vid	pyo”.	Hon	ringde	mig	
när	hon	var	på	väg	till	det	sjätte	stället	och	var	väldigt	uppgiven.	Jag	
frågade	om	det	var	ok	att	jag	ringde	och	pratade	med	personalen	på	
kliniken,	vilket	jag	fick.	Vi	kan	väl	säga	som	så	att	jag	höll	en	smärre	
föreläsning	 för	den	djursjukvårdare	 jag	 fick	prata	med.	Hon	 fram-
förde	sedan	detta	till	veterinären	och	som	tur	var	ställde	hon	sig	inte	
negativt	till	att	behandla.	Men	hon	behövde	så	klart	först	undersöka	
katten.	Även	den	honan	blev	helt	återställd	efter	behandling	och	har	
fått	kattungar	efter	det.	Hon	har	heller	inte	sjuknat	om.

Vad VIll JaG Nu ha saGT med deTTa?

Ja,	man	kanske	ska	försöka	stå	på	sig	gentemot	operationsivern	bland	
svenska	veterinärer.	Mycket	rår	veterinärutbildningen	för,	där	buska-
pet	 till	 veterinärstuderandena	 är	 att	 undvika	 behandling	 med	 anti-
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biotika	så	mycket	som	möjligt.	Detta	har	jag	hört	från	veterinärt	
håll.	

Naturligvis	 måste	 man	 ta	 med	 i	 bedömningsbeslutet	 i	 vilket	
skick	ens	katt	är,	men	som	i	Aryas	fall,	så	var	hon	tämligen	pigg	
och	kry	6	timmar	efter	första	behandlingstillfället.	Det	hade	hon	
knappast	varit	om	hon	varit	så	jättesjuk	som	veterinären	ville	ha	
det	till.	Det	handlade	nog	mer	om	en	strategi	för	att	få	mig	att	gå	
med	på	operation.	Men	det	är	såklart	bara	MIN	gissning…

Jag	har	senare	även	pratat	med	en	erfaren	och	mycket	kompetent	
veterinär	i	Uppsala	som	driver	en	egen	klinik.	Hon	håller	med	
om	att	det	finns	goda	skäl	till	att	behandla	och	gör	så	också.	Man	
ska	komma	ihåg	att	en	operation	är	inte	helt	ofarlig	den	heller.

Men	var	och	en	måste	själv	göra	en	bedömning	för	sin	avelskatt.	
En	sak	att	ta	i	beaktande	är	kattens	ålder	och	hur	värdefull	den	är	
för	ens	avelsarbete.

Jag	är	iaf	otroligt	tacksam	över	att	jag	stod	på	mig.

//Marianne Johansson Tazzamore’s
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Ibland	gör	alla	fel	beslut	i	livet.	Jag	ser	alltid	en	positivt	lärdom.	Vi	är	glada	att	vi	kommer	tillbaka	till	
SNRF.
Under	åren	avlade	jag	med	Scottish	Fold,	men	insåg	att	det	går	inte.	Och	var	tvungen	att	avliva	min	
vackra	drömkatt,	Diva.	Hon	blev	9	år.	
Men	för	3	år	sen	köpte	jag	mig	en	brittisk	korthårigshona,	Solgårds	
Java.	Hon	är	mycket	påhittig,	 från	att	hoppa	2	meter	 eller	 att	vara	
polis.	Just	nu	är	hon	i	löp,	så	hon	har	inte	tid	att	vara	dörrvakt	eller	
polis.	

Så	nu	har	Bakkeborg	Mocca		kommandot.	Mocca	är	nog	den	smar-
taste	katt	jag	har	haft,	hennes	mamma	är	ju	Java.	Mocca	kan	”plinga”	
kommando,	hon	kan	sitt/ligg	på	kommando.	

I	somras	blev	jag	tokkär,	och	köpte	den	mysigaste	av	alla,	hon	heter	
SE*Fineline	 Petit	 Grandeur,	 ”Skrållan”	 hon	 är	 också	 choklad	 som	
Mocca.	

Innan	jag	hade	katter	så	var	jag	en	”hundmänniska”.	Min	avel	började	
1994	med	dvärgschnauzer,	prefix	”Bakkeborg’s”	men	slutade	2006.	

I	somras	köpte	jag	en	dvärgschnauzertik.	Valpen	som	heter	”Speja”,	
tror	att	hon	är	katt,	hon	gillar	att	vara	på	klätterträd.

Under	sommaren	försökte	jag	att	hitta	en	fin	kille,	speciell	färg,	insåg	
att	den	var	svår	att	hitta,	och	det	 finns	 i	Ryssland,	vilket	skulle	bli	
problem.	

Och	otroligt	nog	hittade	jag	en	uppfödare	som	hade	en	unge	med	den	
färgen	som	jag	har	letat	i	flera	år,	n	33	03
Den	lilla	killen	måste	bo	hos	oss!	Otroligt	glad,	att	få	köpa	honom.	SE	
*Teddybjörnen	Mållgan	”Ghose”		
Ghose	och	Speja	är	bästa	vänner.

Vi	hoppas	att	vi	ses	2023	❤
Fia Oxenborg och gänget

Nu är VI TIllBaKa!
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SNRF:s köpeavtal är nu anpassat efter den nya konsumentköplagen vad gäller handel med djur.

låNGa FÖrKlarINGeN:
Tidigare	gällde	alltid	regeln	att	fel	som	upptäcktes	hos	varan	(i	det	här	fallet	djur)	inom	6	månader	från	försäljningsdatum,	så	
var	det	säljaren/uppfödaren	som	skulle	bevisa	att	djuret	var	friskt	vid	försäljningstillfället.	Man	kan	tycka	att	besiktningsin-
tyget	skulle	gälla	men	så	var	det	inte	alla	gånger.	

Numera	är	KKL	mer	anpassad	till	att	försäljning	av	djur	inte	är	att	jämställa	med	försäljning	av	t.ex.	en	brödrost.	Levande	
varelser	kan	som	alla	känner	till,	bli	sjuka	eller	skada	sig. Avtalsblanketten finns på sidan 16.

Så här står det i KKL kap.4  §17 och § 18:

17 §   Ett fel som visar sig inom två år efter det att varan avlämnades,	eller	i	fall	som	avses	i	14	§	andra	stycket	inom	den	
tid	som	anges	där,	ska anses vara ett fel som näringsidkaren svarar för,	om	inte	näringsidkaren	visar	något	annat	eller	detta	
är	oförenligt	med	varans	eller	felets	art.

Köp av levande djur

18 §			Vid	köp	av	ett	levande	djur	gäller	vad	som	anges	i	17 § fel som visar sig inom sex månader efter det att djuret avläm-
nades. (För	en	brödrost	gäller	alltså	2	år	men	för	djur	6	månader)

Vid köp av ett levande djur till ett pris som överstiger en tiondel av prisbasbeloppet	enligt	2	kap.	6	och	7	§	socialförsäk-
ringsbalken	får	näringsidkaren och konsumenten avtala om undantag från första stycket.

19 §   En konsument som före köpet av ett sådant djur som anges i 18 § andra stycket har undersökt djuret eller utan 
godtagbar anledning inte har följt näringsidkarens uppmaning att göra det, får inte som fel åberopa vad han eller hon 
borde ha märkt vid undersökningen.	Detta	gäller	dock	inte	om	näringsidkaren	har	handlat	grovt	vårdslöst	eller	i	strid	mot	
tro	och	heder.

	Det	som	nu	är	anpassat	till	handel	med	djur	är	att	köpare	och	säljare	kan	avtala	om	undantag	av	första	stycket	§	18	dvs	att
§			Vid	köp	av	ett	levande	djur	gäller	vad	som	anges	i	17	§	fel som visar sig inom sex månader	efter	det	att	djuret	avlämna-
des.	

På vårt nya köpeavtal finns det två rutor att välja mellan. 

Antingen kryssar man i:
Konsumentköplagens	felansvar	för	säljare	gäller	(KKL	kap	4,	§	17)

Eller så kryssar man i :
Parterna	avtalar	bort	säljarens	ansvar	för	fel	(KKL	kap	4,	§	18)

Så	här	tänker	jag:

•	 Jag	förklarar	för	köparen	att	innebörden	av	att	avtala	bort	säljarens	ansvar	för	fel	inte	handlar	om	att	vi	uppfödare	vill	
smita	ifrån	vårt	ansvar.	Men	vi	är	inte	heller	beredda	att	ta	ansvar	för	sådant	vi	inte	kan	hjälpa	hur	noggranna	vi	än	är	som	
uppfödare.	

Jag	förklarar	varför	besiktningsintyget	inte	får	vara	äldre	än	7	dagar.	Vi	uppfödare	veterinärbesiktar	just	för	att	vi	vill	vara	
säkra	på	att	kattungarna	är	friska	vid	försäljningstillfället.	Dessutom	är	det	mycket	viktigt	att	köparen	undersöker	kattungen.	
Här	hjälper	jag	till	och	talar	om	vad	man	kan	kolla.	T.ex.	titta	i	munnen,	på	ögonen,	i	öronen,	känn	på	alla	fyra	tassarna,	känn	
efter	att	katten	känns	spänstig	i	kroppen	(en	sjuk	kattunge	blir	fort	tunn	och	slapp	i	muskulaturen),	hur	ser	pälsen	ut	och	sist	
men	inte	minst	viktigt	–	hur	rör	sig	kattungen	fritt	på	golvet.

När	köparen	konstaterat	att	allt	verkar	okey,	och	vi	 tillsammans	gått	 igenom	besiktningsprotokollet,	kan	man	avtala	bort	
regeln	att	säljaren	ska	bevisa	att	katten	varit	frisk	vid	försäljningstillfället/hämtning,	OM	ngt	händer	eller	kattungen	blir	sjuk	
inom	6-månadersperioden.	Det	blir	istället	köparen	som	ska	bevisa	detta.

Om	ex.vis	en	katt	insjuknar	i	FIP	de	närmaste	veckorna	efter	hämtning	och	det	i	familjen	inte	finna	andra	djur,	så	torde	det	
inte	vara	så	svårt	att	förstå	att	kattungen	fått	smittan	med	sig	från	mig.	Då	skulle	iaf	jag	stå	för	veterinärkostnaderna.	Detta	

KÖPeaVTal I rePrIs
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under	förutsättning	att	kattungen	är	fullt	försäkrad	samt	att	jag	blir	kontaktad	innan	köparen	söker	veterinärvård.	Om	katten	
blir	akut	sjuk	i	något	säg	under	natten	så	har	alltid	ägaren	rätt	att	omedelbart	söka	veterinär.

För	mig	är	det	viktigt	att	köparen	litar	på	mig	som	uppfödare	och	tror	köparen	att	jag	försöker	smita	från	mitt	ansvar,	så	är	
det	inte	rätt	köpare	för	mig.

KorTa FÖrKlarINGeN:

•	 Antingen	fyller	man	i	att	KKL	kap.4	§17	-	§18	gäller,	dvs.	att	om	en	kattunge	blir	sjuk	inom	6	mån	från	flytten	så	är	det	
jag	som	uppfödare	som	ska	bevisa	att	kattungen	var	frisk	vid	flytten.	OBS	att	besiktningsintyget	inte	alltid	räcker.

•	 Eller	så	kommer	man	överens	med	köparen	om	att	avtala	bort	detta,	och	då	gäller	att	det	är	köparen	som	ska	visa	på	att	
kattungen	haft	sjukdomen/felet	vid	flytten	om	något	händer	inom	6	mån	från	flytten.	OBS	att	du	som	säljare	måste	uppmana	
köparen	om	att	noggrant	undersöka	kattungen	innan	köpet	går	igenom.	Det	innebär	att	köparen	inte	kan	komma	efter	fyra	
månader	och	påstå	att	kattungen	var	sjuk	redan	vid	flytten.	Då	skulle	köparen	ha	sagt	till	innan	köpet	gick	igenom.	Undantaget	
är	såklart	ev.	smittor	som	inte	syntes	med	blotta	ögat.	

Är	det	fortfarande	något	som	är	oklart	går	det	bra	att	kontakta	mig!

Marianne Johansson
mariann.jo@gmail.com

JulhälsNING FråN roszehIP's På GoTlaNd
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Köpeavtal/Överlåtelseavtal för registrerad raskatt med officiell stamtavla
Avtal mellan två parter är bindande (innebär att den ena parten lämnat ett anbud som den andra parten accepterat). Generellt gäller att man måste vara 18 år,
dvs myndig, för att ingå avtal.

Rättsförhållandet mellan säljaren och köparen regleras enligt Avtalslagen, Köplagen och/eller Konsumentköplagen (KKL). Konsumentköplagen gäller när en
privatperson (som är att anse som konsument) köper av en uppfödare (som är att anse som näringsidkare). Konsumentköplagen är tvingande och kan inte
avtalas bort. Eventuell tvist rörande avtalsvillkor hänvisas till kommunal konsumentvägledning och/eller Allmänna Reklamationsnämnden, ARN. Tvist som inte
lösts eller kan lösas på något av de nämnda sätten hänvisas till allmän domstol, tingsrätt.

En registrerande kattklubb tolkar inte lagen vid tvistemål mellan köpare/säljare. En registrerande kattklubb agerar inte - och företräder inte enskilda
personer - i civilrättsliga tvister.

Mellan nedanstående säljare (= uppfödare) och köpare har följande avtal träffats: 
Uppfödarens huvudsakliga ansvar avser kattens hälsa och funktion som sällskapskatt

Kattens namn Kattens uppfödare

Regnr Ras och färg (EMS-kod/WEMS-kod)

Födelsedatum Kön ID-nummer

Hane Hona

Kattens far Regnr Ras och färg (EMS-kod/WEMS-kod)

Kattens mor Regnr Ras och färg (EMS-kod/WEMS-kod)

Katten är vaccinerad minst två gånger enligt gällande regler, se även veterinärens
vaccinationsintyg för datum och vilket vaccin som använts

Vaccinationsdatum Vaccinationsdatum Vaccinationsdatum

Katten åtföljs av veterinärt besiktningsintyg - ej äldre 7 
dagar - och stamtavla

Besiktningsdatum Katten avmaskad Om ja: Datum Om ja: Med

Nej Ja

Katten är
försäkrad Nej Ja 

Om ja - markera
typ/typer
av försäkring

Liv Veterinärvård Dolda fel Försäkringsbolag Försäkringsnr

Kattens pris försäljningspris Summa erlagd handpenning Handpenning erlagd den Hel köpeskilling erlagd den Kattens leveransdatum Köparen är uppfödare

Ja Nej

Säljare
Namn Telefon/Mobil Mejladress

Adress Postnr o postort

Köpare/Ny ägare
Namn Telefon/Mobil Mejladress

Adress Postnr o postort

Övriga överenskommelser (OBS! Att en konsuments rättigheter ej kan inskränkas utöver vad som ges utrymmen för i Konsumentköplagen)

Genom undertecknande intygar säljaren att information om kända sjukdomar/defekter om såld katt samt föräldradjuren har delgivits köparen. Genom undertecknande intygar 
köparen att denne har undersökt katten innan köpet eller uppmanats av säljaren att undersöka katten (KKL kap 4, § 19)

Underskrifter Med detta avtal, som noga genomlästs och av vilket säljare och köpare erhållit var sitt exemplar, förklarar sig bägge parter nöjda.
Ort Datum

Säljare Köpare

Länk till Konsumentköplagen https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/konsumentkoplag-2022260_sfs-2022-260

Ansvar för fel vid köp av katt för ett värde över 1/10 prisbasbelopp – kryssa i det alternativ som gäller av nedanstående

Konsumentköplagens felansvar för säljare gäller (KKL kap 4, § 17) eller Parterna avtalar bort säljarens ansvar för fel (KKL kap 4, § 18) 



21

Mästerkatten	4	-	2022



Mästerkatten	4	-	2022

22

Glad Jul önskar Mhorrses Anna

God Jul och 
ett Gott Nytt År

önskar 
Mhorrses Anna, 

Mhorrses Mariano och 
SE*Zygot's Mr Sancy
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sTamNamN 
Rutin för NYTT stamnamn

INNAN du kan ansöka om stamnamn, ska du genomgå 
vår uppfödarutbildning. Kontakta sekreteraren.

Befintligt stamnamn
Om	du	har	ett	stamnamn	som	är	godkänt	i	något	annat	för-
bund	eller	tidigare	IDP,	ska	du	ansöka	om	överföring	till	
WCF.	

Kontakta	sekreteraren	på	sekreterare@snrf.org

KomPleTT reGIsTrerINGsaNmälaN 

i	1	ex,	 ska	vara	SNRF	 tillhanda	senast 3 månader	 efter	
kullens	födelse.	Därefter	blir	det	dubbel	avgift	per	stam-
tavla.

ankomstdatum	för	sist	inkomna	dokumentet	gäller!	

a V G I F T
Avgiften	för	stamtavlorna	betalas	i	fortsättningen	mot	fak-
tura,	som	skickas	när	alla	nödvändiga	dokumenten	kommit	
in.	

B I l a G o r
Tillsammans	med	registreringsanmälan	ska	följande	doku-
ment	skickas	in	när	en	eller	båda	katterna	används	i	avel	i	
SNRF	första	gången:

Hankattens
testikelintyg,	navelintyg,	kopia	på	stamtavlan	om	han	inte	
fått	ungar	i	SNRF	tidigare.

Honkattens
navelintyg,	stamtavla	om	hon	inte	finns	i	SNRFs	stambok.		
I	så	fall	kommer	hon	att	föras	över	och	få	ny	SNRF-stam-
tavla.

Glöm inte att läsa stambokföringsreglerna, som 
finns på hemsidan! 

sTamBoKFÖrING
Alla avgifter ska betalas mot faktura.

Alla blanketter, utom stamnamnsansökan, finns 
på hemsidan under BlaNKeTTer

*	Ägarändring
*	Transferansökan
*	Ändring	i	stamtavla
*	Ansökan	om	huskattbevis
*	Registreringsanmälan
*	Köpeavtal

Alla	är	pdf-formulär	som	går	att	fylla	i	på	datorn.
När	det	är	gjort,	ska	blanketten	sparas	ner	på	hårddisken		
der	nytt	namn	och	kan	därefter	mailas	vidare.	

leVeraNs aV KaTTuNGar

Innan kattungarna överlåts till nya ägare, ska de vara 
veterinärbesiktade, chipmärkta, vaccinerade och med-
följas av stamtavla och köpeavtal. 

Det är med andra ord inte tillåtet att leverera katt utan 
nödvändiga dokument!

Läs	avelsreglementet	om	

Överlåtelse/Försäljning	kapitel	VII.

Med	stamtavlan	får	man	blankett	för	prova-på-medlem-
skap.	Avgiften	är	75	kr,	som	kan	betalas	antingen	av	upp-
födaren	eller	den	nya	ägaren.	Blanketten	ska	skickas	till	
SNRF.	

På	styrelsemöte	den	18	mars	2021	togs	beslut	om	att	inte	god-
känna	stamtavlor	för	brittiska	korthår	om	de	innehåller	rasen	
scottish	fold	alternativt	scottish	straight.	
Ett	stort	tack	till	alla	uppfödare	som	skickat	in	sina	tillstånd	
från	länsstyrelsen	om	att	bedriva	storskalig	uppfödning!	Det	
underlättar	 mycket	 för	 stambokföraren	 och	 handläggningen	
för	stamtavlor	går	mycket	snabbare.	
Planeras	det	en	tredje	kull	ska	tillstånd	finnas	enligt	svensk	
lagstiftning.	Se	till	att	kontakta	länsstyrelsen	i	god	tid	–	med	
fördel	 innan	honan	ens	är	parad.	Att	vi	som	klubb	ska	göra	
undantag	för	eget	slarv	är	inte	acceptabelt.	Det	som	egentli-
gen	då	görs	är	att	be	oss	aktivt	bidra	till	brott	mot	djurskydds-
lagen.		Vi	värnar	om	katternas	välfärd	i	SNRF,	och	lagstift-
ningen	finns	till	för	att	skydda	våra	djur.	Det	vi	alla	gör	som	
uppfödare	ger	sken	på	klubben	vi	tillhör.	
Tillstånd	 skickas	 in	 till	 sekreteraren	 innan	 eller	 i	 samband	
med	registrering	av	din	 tredje	kull.	Stamböcker	skickas	när	
registrering	är	komplett,	kontrollerad	och	betald.	

Jordbruksverket	har	lättläst	översikt	över	när	tillstånd	krävs	

http://djur.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/olikaslags-
djur/hundarochkatter/tillstandforverksamhetermedhundochk
att.4.207049b811dd8a513dc8000452.html

Behöver	du	 tillstånd	kontaktas	 länsstyrelsen	 i	 det	 län	du	 är	
skriven:	https://www.lansstyrelsen.se/

	/Styrelsen SNRF

BesluT

OM man planerar att importera katt från Ryssland, 
krävs följande dokument:
*	Kattens	stamtavla
*	Kopia	på	föräldrarnas	stamtavlor
*	Navelintyg	*)
*	Testikelintyg	för	hane	*)
*	Köpeavtal
*	Transfer
I	dagsläget	är	det	väldigt	besvärligt	att	importera	katt	från	
Ryssland,	varför	alla	papper	måste	vara	i	ordning	från		
början,	och	i	storleken	A4.	
*)	kan	göras	i	Sverige
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WcF-uTsTällNINGar 2023
Vi	har	bokat		de	här	två	utställningarna	för	nästa	år:

Maj	 7	-	8	 SNRF	 Boulehallen	i	Uppsala	 World	Show	-	preliminärt

Augusti	 27	-	28	 SNRF	 Boulehallen	i	Uppsala	 dubbelutställning	
Uppgifter	om	WCF-utställningar	i	andra	länder	kan	man	se	på	WCFs	hemsida	under	Show	Dates.	

Där	publiceras	datum	för	alla	WCF-utställningar	i	hela	världen.	

De	utställningar	som	förekommer	närmast	oss	är	de	i	Estland,	Lettland,	Litauern	Tyskland,	Polen	och	Finland.

Anmälan	görs		via	föreningarnas	hemsidor	där	det	finns	en	on-lineanmälan.

Det	gäller	att	ta	reda	på	vad	som	gäller	för	att	åka	till	och	från	övriga	länder.	

Det finns en FB-grupp som heter WCF - World Cat Federation
som	innehåller	olika	information,	framför	allt	om	utställningar.

Där	annonseras	utställningar	i	alla	möjliga	länder.

TäNK På alla KaTThem, som 
GÖr eTT JäTTeJoBB med alla 

ÖVerGIVNa KaTTer ruNT om I 
laNdeT. 

TäNK På samVeTeTs  KaTThem

PG 21 06 13-6 
sWIsh 1232721694

hemsIdaN uPPsalaKaTThem.com
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WcF-aNsluTNa FÖreNINGar I NordeN

4 sTars ry  
www.4starscatclub.com	
Ordförande:		 Esa	Pesonen	 	 	
Sekreterare:	 Julia	Juutilanen	 +358	40	767	7181
	 	 4starscatclub@gmail.com	

KusTKaTTeN - KKN

http://kustkatten.se	
Ordförande   Emelie	Strid
	 emelie@kustkatten.se

www.danacat.com
Ordförande:		Hanne	Kararsberg
epost:		 k-kurser@danbbs.dk

sVerIGes Nya rasKaTTFÖreNING - sNrF 
se	kontaktuppgifter	på	sidan	2.

De	nordiska	föreningar	som	tidigare	varit	med	i	WCF,	dvs	HCC,	ORKK,	FHK	och	
STJR,	har	startat	ett	samarbete	utanför	WCF.

Vi kan ställa ut på deras utställningar, men inte räkna resultaten ihop med dem som tas 
på WCF-utställningar.

adress- och NamNByTe
om du har ByTT PosTadress, 

 
emaIladress eller NamN 

hÖr aV dIG TIll seKreTerareN 

seKreTerare@sNrF.orG

Dessutom	finns	det	ett	antal	WCF-föreningar	i	de	baltiska	länder.
Adressuppgifter	finns	på	WCFs	hemsida	wcf.de



Agria har 89 kattrasförsäkringar och en av dem är precis rätt 
för dig och din katt. Vi vet vad det är som gör katter olika, inuti och 
utanpå. Vilka egenskaper, behov och besvär som utmärker varje ras. 
Kunskapen bygger på vår gedigna skadestatistik och tack vare den 
kan vi erbjuda katter, hussar och mattar ett försäkringsskydd som är 
anpassat till verkligheten. Hitta din kattrasförsäkring på agria.se och 
optimera möjligheterna för ett långt och friskt liv tillsammans.

Vi gör det enkelt att vara trygg.

Vissa katter gillar att chilla 
mer än andra. Som Smulan.

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 
eller hitta din lokala säljare via agria.se

Teckna 

din kattras-

försäkring 
idag!




